各 位

管理会社名 三井住友DSアセットマネジメント株式会社 (管理会社コード 15624)

代表者名代表取締役社長猿田 隆問合せ先委託業務管理部長野口 晃男(TEL. 0 3 - 6 2 0 5 - 0 2 5 9)

上場ETF銘柄に係る公認会計士等の異動に関するお知らせ

三井住友DSアセットマネジメント株式会社を管理会社として上場する以下のETF銘柄について、金融商品取引法第193条の2第1項の監査証明を行う公認会計士等の異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

## 上場ETF銘柄(3銘柄)

銘柄名	銘柄コード	上場取引所
SMDAM 日経225上場投信	1 3 9 7	東
SMDAM 東証REIT指数上場投信	1 3 9 8	東
SMDAM トピックス上場投信	2557	東

## 1. 異動予定年月日

- (1) SMDAM 日経225上場投信: 第16期計算期間(2022年10月9日から2023年4月8日まで)に係る監査報告書の提出日(2023年5月予定)
- (2) SMDAM 東証REIT指数上場投信: 第17期特定期間(2023年3月9日から2023年9月8日まで)に係る監査報告書の提出日(2023年10月予定)
- (3) SMDAM トピックス上場投信: 第7期計算期間(2022年10月9日から2023年4月8日まで)に係る監査報告書の提出日(2023年5月予定)

## 2. 異動に係る公認会計士等

(1) 就任予定の公認会計士等の名称及び所在地

①名称	PwCあらた有限責任監査法人
②所在地	東京都千代田区大手町一丁目1番1号
③業務執行社員(※)	山口健志
④日本公認会計士協会の上場会社監査	登録されております。
事務所登録制度における登録状況	

## (2) 退任予定の公認会計士等の名称及び所在地

①名称	有限責任 あずさ監査法人
②所在地	東京都新宿区津久戸町1番2号
③業務執行社員(※)	熊木幸雄、石井勝也

※2022年10月19日現在

3. 上記 2. (1) に記載する者を公認会計士等に決定した理由 ファンド監査の経験と専門性、品質管理体制、独立性等を総合的に検討した結果、同法 人が適任であると判断したためであります。

4. 退任する公認会計士等の就任年月日

SMDAM日経225上場投信:2015年3月6日SMDAM東証REIT指数上場投信:2015年3月6日SMDAMトピックス上場投信:2019年11月26日

- 5. 退任する公認会計士等が直近3年間に作成した監査報告書等における意見等該当事項はありません。
- 6. 異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

当社は、当社を管理会社とするETFの金融商品取引法第193条の2第1項の監査証明を行う公認会計士等として、有限責任 あずさ監査法人を選任してまいりました。この度、ETFを含む当社ファンドの公認会計士等の見直しを実施することとし、ファンド監査の経験と専門性、品質管理体制、独立性等の条件を満たす複数の監査法人を比較検討した結果、PwCあらた有限責任監査法人を選任するものであります。

7. 上記 6. の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等 の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

以上